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Vážení občané, množí se dotazy, možná
spekulace, proč obec staví nový úřad a co
bude se starou budovou.

Něco z minulosti – v roce 1974 je první
zmínka o vybudování nového objektu, požár-
ní zbrojnice, pošty a služeb Habrovany na
tom samém pozemku. V roce 1987 se MNV
Habrovany – Olšany opětovně zabývá více -
účelovou budovou, popis cituji: „…Ve více -
účelové budově bude umístěn MNV, poštovní
úřad a požární zbrojnice, stavba bude pod-
sklepená, kde budou umístěny kotelna, uhel-
na, sklad CO, baterkárna pro TÚ, archiv
MNV a velitelské stanoviště CO. První po-
dlaží – garáž požární techniky, sklad výstroje,
klubovna PO, telefonní ústředna, poštovní
úřadovna, dětská poradna, sociální zařízení,
WC a šatna. Druhé podlaží – zasedací míst-
nost MNV, obřadní místnost, kancelář před-
sedy a tajemníka, knihovna, klubovna
MVNF, sociální zařízení. Projekt zpracovává
Stavoprojekt Brno. Předpokládané náklady
cca do 3 mil. Kč….“ Toto se řešilo až do roku
1989. V roce 1995 se provádí nová studie. Na
výstavbu nejsou finanční prostředky. 

Únor 2007 – zastupitelstvo obce se opět
začalo zabývat možností výstavby
„Polyfunkční objekt Habrovany“ studie.
Předpokládané náklady 30,5 mil. Kč.

Květen 2009 – firma Domint předává obci
dokumentaci pro stavební povolení.

Obecní dům Habrovany

V roce 2010 zahájeny stavební práce na
základech.

V roce 2012 zahájena výstavba hrubé stav-
by nadzemních podlaží, dokončení podle fi-
nancí – předpoklad v roce 2014.

Konečné řešení objektu:
V 1. PP se nacházejí místnosti sociálního

zařízení pro víceúčelovou halu a technická
místnost.

V 1. NP je úřad obce, sociální zázemí
a kuchyňka. Dále zázemí sportoviště – tělo -
cvična 24x14 m (víceúčelová hala), posilov-
na (dříve pošta) a sociální zázemí. V centrál-
ní chodbě 1. NP je schodiště a výtah pro
osoby se sníženou schopností pohybu, dále

dvě stání pro hasiče, šatna a sociální zařízení.
V 2. NP je knihovna, místnost pro matky

s dětmi, sociální zázemí, zasedací místnost
s obřadní síní a kuchyňka.

Po dokončení výstavby hrubé stavby bude
pro zájemce možnost zúčastnit se prohlídky
za doprovodu starosty.

Co se starým obecním úřadem?
Budova zůstane ve vlastnictví obce. Stále

zde bude v provozu pošta a v budovách ve
dvoře technické služby. Zasedací místnost
bude využívána místními organizacemi.
Ostatní prostory budou nabídnuty k proná-
jmu (některé předběžné dotazy již byly po-
dány – manikúra, kadeřnictví).

V poslední době, jak jistě sledujete v tele-
vizi nebo tisku, dochází ke zvýšenému počtu
žáků v celé republice. Je potěšitelné, že
i u nás. Proto zastupitelstvo v loňském roce

Stavební úprava školy – půdní vestavba
rozhodlo o vytvoření další učebny pro naše
děti v půdním prostoru budovy základní ško-
ly. Rekonstrukce se na základě výběrového
řízení ujala firma Čáslava – Stav. Celá stavba

byla naplánovala tak, aby se vše zvládlo
v době hlavních prázdnin a nenarušilo tak vý-
uku žáků. Přes různé problémy, které během
stavby nastaly (např. rekonstrukce věžičky
svým rozsahem převýšila rozpočet, nepláno-
vaná výměna vazných trámů) se dílo podaři-
lo úspěšně dokončit podle smlouvy dne 24. 8.
2012. Kolaudace proběhla dne 28. 8. 2012
bez závad a tak mohli čtvrťáci a páťáci zahájit
školní ročník 2012/2013 v novém prostředí.
Celkové náklady podle smlouvy o dílo činí
2 496 460 Kč a k nim budou započítány více-
práce, se kterými rozpočet nepočítal a muse-
ly být provedeny. O konečné ceně celé rekon-
strukce vás budeme informovat v dalším čísle
Habrovanského zpravodaje.

Obecní dům 

Nová učebna v půdním prostoru

Původní půdní prostor
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V rámci rekonstrukce půdního prostoru
v základní škole byla vytvořena samostatná
technická místnost pro umístění techniky
obecní kabelové televize. Zastupitelstvo
obce Habrovany rozhodlo o rekonstrukci ka-
belové televize pro příjem digitálního vysí-
lání. Po rekonstrukci bude možno v „no-
vých“ televizích mít digitální příjem
a u starších televizí příjem analogový. Dojde
též k rozšíření volně dostupných programů

Obec Habrovany – plátce DPH
Naše obec se s účinností od 1. 10. 2012

stává plátcem daně z přidané hodnoty.
Důvodem registrace bylo překročení obratu
1 mil. Kč.

Obec má poměrně velkou hospodářskou
činnost, která především zahrnuje provozo-
vání ČOV – stočné a provozování kabelové
televize. Toto jsou ekonomické činnosti,
u kterých bude muset být od 1. 10. připočí-
tána platná sazba DPH, v letošním roce
14 % snížená a 20 % základní. Další čin-
nosti jako rozsáhlé bytové hospodářství – 28
bytů v DPS, pronájem sportovního hřiště
u školy nebo pečovatelská služba jsou plně-
ní, která jsou od DPH osvobozena. Poslední
skupinou jsou činnosti spojené s veřejnou
správou – poplatky za psa, za odvoz komu-
nálního odpadu, za zábor veřejného pro-
stranství, za pronájem hrobových míst
a správní poplatky. V těchto případech se
obec při výkonu působnosti v oblasti veřej-
né správy nepovažuje za osobu povinnou
k dani. Zastupitelstvo obce bude na svém
dalším zasedání schvalovat ceník ekono-
mických činností, který bude následně vy-
věšen a o případných změnách cen budou
občané informováni obvyklým způsobem.

Dále bych chtěl upozornit, že veškeré dů-
ležité informace o cenách, službách či ome-
zeních jsou vždy vyvěšovány na webových
stránkách obce www.habrovany.cz.

Vyhláškou obce Habrovany o zřízení kom-
postárny u ČOV jsme pokročili v možnosti
ukládat zbytky zeleně z našich zahrádek.
Plánek kompostování byl zveřejněn v minu-
lém zpravodaji. Na kompostárně jsou umís-
těny cedulky s popisem, co a kam se má
ukládat. S podivem zjišťuji, že někteří obča-
né asi neumí číst a na stanovišti, kde se uklá-
dá tráva, listí a shrabky, jsou umístěny větve,
keře apod. a naopak tam, kde se mají ukládat
větve a keře je zase vysypaná posečená tráva.
Vyzýváme občany, aby ukládali biologický
odpad tak, jak je stanoveno. Ušetříte tak čas
našim pracovníkům, kteří se starají o údržbu
celé obce. Větve a keře se dále drtí na štěpku,
která se používá v zámeckém parku jako

mulč kolem stromů a potom i do samotného
procesu kompostování, kde má nezbytnou
funkci pro vytvoření kvalitního kompostu.
V současné době se nám nepodařilo sehnat
dotaci na techniku pro kompostárnu.

Proto se zastupitelstvo rozhodlo pořídit na
stávající traktor Zetor čelní nakladač, což
byla nejschůdnější varianta ve výběru tech-
niky tak, aby příliš nezatížila náš rozpočet
a naše kompostárna mohla fungovat. Tato
technika slouží k tomu, aby se přehazová-
ním rostlinného materiálu vytvořil kompost.
I nadále bude naší snahou získat dotaci, ze
které bychom mohli čerpat prostředky na
kompostárnu tak, aby mohla fungovat v pl-
ném rozsahu.

Komunitní kompostárna

Kabelová televize
a po vyhodnocení kvality příjmu se bude po-
kračovat s ostatními programy, které se
v současné době přijímají. Dále plánujeme
vytvoření obecního kanálu, kde by se zveřej-
ňovaly jednotlivé akce a informace z dění
v naší obci. Odběratelé kabelové televize bu-
dou o přerušení vysílání z důvodu rekon-
strukce včas informováni místním rozhla-
sem a na elektronických stránkách obce
www.habrovany.cz.

V průběhu prázdnin proběhla oprava nad-
střešní části věže kostela Nejsvětější Trojice
v Habrovanech. Oprava začala 10. 7. 2012
a skončila 6. 9. 2012. Během této doby pro-
běhla kompletní rekonstrukce stříšky – ople-
chování měděným plechem, výroba nové
pozlacené makovice společně s opravou vr-
cholového kříže. Hnilobou napadené dřevě-
né prvky byly vyměněny. Práce pokračovaly
opravou omítek včetně všech ozdobných
prvků, štuk, říms a jejich oplechování opět
měděným plechem. Finální úprava barev-
ným nátěrem, jejíž odstín vybrali zástupci
odboru kultury Městského úřadu ve
Vyškově společně s památkáři, zakončila

práce zhruba v polovině věže. Podařilo se
však opravit nejnákladnější část věže.
Celková hodnota zakázky ve výběrovém ří-
zení je 1 121 000 Kč. Provedené práce mají
hodnotu 780 tis. Kč, zbývá nám tedy ještě
v následujících letech zajistit finanční částku
cca 400 tis. Kč – rozdíl tvoří vícepráce, kte-
ré nebyly dány projektem. Věříme, že se po-
daří získat v dalších letech i tuto částku,
a oprava věže tak bude dokončena. V sou-
časnosti je opravena naprostá většina mědě-
ných prvků (jen za materiál jsme zaplatili
cca 280 tis. Kč), vyrobena nová pozlacená
makovice s opraveným křížem (cca 80 tis.
Kč) – opravy si vyžádaly stavbu rozsáhlého

lešení okolo všech 4 stran s ukotvením ve
střeše kostela a výškou 25 metrů (cena 115
tis. Kč).

Původní makovice pod křížem byla úplně
zničená. Díky tomu také nebyly nalezeny
žádné dokumenty nebo jiné předměty.
V nové makovici je umístěn v ochranném
válcovém pouzdře zápis o opravě věže, fi-
nancování, přiloženy jsou noviny a mince,
které vypovídají o dnešní době. Protože za-
jištěné finanční prostředky nedostačují na
zaplacení provedených oprav, je povolena
veřejná sbírka na opravy, o jejímž zahájení
a způsobu provedení jste byli informováni
letákem ve schránkách. Pokud jste leták ne-
dostali, stejné informace najdete na webo-
vých stránkách Obce Habrovany pod odka-
zem Farnost. Během opravy věže bylo
pořízeno hodně fotografií se zajímavým po-
hledem na Habrovany, všechny najdete ve
fotogalerii – opět na webu Obce Habrovany.
Na přiložené fotografii můžete vidět oprave-
nou nadstřešní část věže – ve spodní části vi-
díte stav omítek před opravou.

Oprava části věže kostela ukončena

Pořádané kulturní akce
30. 6. Dětský den pod Lipami. Letní noc
14. 7. Soutěž v požárním útoku „O pohár

starosty obce“
28. 7. Letní noc
11. 8. Párové hody
18. 8. Sraz veteránů
22. 9. Dětské rybářské závodyVěž kostela
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3. září jsme odstartovali nový školní rok
2012/2013, a proto mi dovolte, abych vás
a habrovanskou veřejnost krátce informovala
o tom, jak prožíváme jeho první měsíce. Do
naší školy nastoupilo 16 prvňáčků. Po několi-
ka desetiletích se ve škole otevřel i pátý roč-
ník. Celkový počet žáků naší školy dosáhl 73.
1., 2. a 3. ročník je samostatný, čtvrťáci s pá-
ťáky jsou spojeni. Během letních měsíců se
vybudovala nová učebna pro žáky a sborovna
– zázemí pro pedagogy – v původním půdním
prostoru. Stavební práce byly dokončeny pod-
le plánu a na konci srpna úspěšně proběhla
kolaudace. Učebna byla vybavena interaktiv-
ní technikou a novým školním nábytkem.
Celý prostor září novotou, tak si přejme, aby
si toho žáci vážili a v pohodě si nové prostře-
dí užili. Touto cestou chci poděkovat Obci
Habrovany, že můj návrh „vybudovat chybějí-
cí učebnu na půdě“ projednala, vzala na vědo-
mí, podpořila a financovala. Zároveň si dovo-
luji ujistit rodiče a veřejnost, že v budoucnu
tyto prostory najdou svoje pravé uplatnění
i v případě, že by nastal z jakýchkoliv důvodů
úbytek žáků. Ve škole jsou nyní výborně vy-
bavené 4 učebny a ty budou potřeba neustále.
Pedagogický sbor se rozšířil o novou paní uči-
telku, kterou je paní Mgr. Nataliya Viková, ab-
solventka univerzity v oborech pedagogika
pro 1. stupeň základní školy a psychologie.
Pro svoji profesi splňuje veškeré kvalifikační
předpoklady a my jsme rádi, že pedagog její-
ho formátu přijal místo na naší škole. Přejme
jí, aby se jí v naší škole líbilo, byla zde spo-

Vážení rodiče a přátelé habrovanské základní školy,

kojená a její vztahy s rodiči a žáky byly na
velmi dobré úrovni. Školní družina je naplně-
na do posledního místa a ve školní jídelně se
vydává průměrně 70 obědů denně. Ve škole
bude od října fungovat přibližně 11 zájmo-
vých útvarů: šikovné ruce, zumba pro děti, ta-
nec, bojové sporty, angličtina, pohybové hry,
deskové hry, kroužek pro nápravu specific-
kých poruch učení, kroužek pro nápravu čte-
ní, individuální hra na klavír a informatika.
Což je na naši malou školu mimořádná nabíd-
ka. Angličtinu povedou dvě rodilé mluvčí
z Malajsie, se kterými máme dobré zkušenos-
ti (a děti viditelné pokroky) již z minulého
školního roku. Mám radost a cením si toho, že
se naše škola stává i místem setkávání růz-
ných kultur, což v současnosti vývoj dětské

osobnosti posunuje kupředu v oblasti toleran-
ce a vnímání jakýchkoliv lidských odlišností.
Bylo obtížné vše časově skloubit, ale snad si
žáci budou moci vybrat zájmový kroužek dle
svého zaměření. S dovolením dodávám malou
připomínku, že děti mají právo i na neorgani-
zovanou relaxaci a neorganizovaný aktivní
odpočinek, který může poskytnout pouze ro-
dina. V tomto směru žádám rodiče, aby umis-
ťování do kroužků pečlivě zvážili, při výběru
a určení množství kroužků si promysleli, co je
pro jejich děti vhodné, popřípadě se pokusili
vžít do role jejich dítěte, neboť stále častěji se
stává, že jsou děti přetížené a unavené, prostě
přeorganizované. Zaměstnankyně naší školy
se po prázdninách sešly s načerpanými silami
a plné energie a odhodlání především vzdělá-
vat a vychovávat naše nejmenší. Zároveň ale
s nápady, jak si zpestřit školní povinnosti
a okořenit je zábavnými akcemi, o kterých bu-
dou rodiče informováni včas obvyklým způ-
sobem. Co se týká mimoškolních aktivit pro
veřejnost v tělocvičně školy, tak opět probíhá
každé úterý relaxačně-zdravotní cvičení pod
vedením paní Magdy Rothkögelové a každý
čtvrtek zumba s Petrem Zapletalem.

Podrobnější zprávy o dění v naší škole mů-
žete sledovat na našich webových stránkách. 

Jako každoročně tak i letos doufám v to, že
žáci budou do školy chodit s radostí, doufám,
že všichni rodiče budou podporovat zdravý
vztah „učitel-žák-rodič“ a také doufám, že
obětavá práce pedagogů bude (obzvláště v této
době) doceněna alespoň dobrým slovem.

Úspěšný školní rok 2012/2013 přeje ředi-
telka školy Mgr. Vlasta Koudelková

Zahájení školního roku 201/2013

Před: 
90 léty… Požár – dne 29. září vznikl z ne-

známé příčiny požár na Kočově. Shořelo sedm
kop suchých otýpek vdově Škaroupkové.

80 léty… Rok 1932 stojí nadále ve zname-
ní krize a zaznamenává se zdražení sirek na
jedné krabičce o 10 haléřů, takže nyní stojí
0,30 Kčs. Taktéž byly zdraženy tabákové vý-
robky a sice o 5 haléřů na kuse.

60 léty… Artista – 4. října navštívil naši
obec artista a horolezec, který své umění pro-
váděl na 20 m vysoké tyči.

40 léty… Ústřední topení v ZDŠ
v Habrovanech – závazek SRPŠ a vedení

školy bylo v roce 1972 vybudovat a dodava-
telsky instalovat ústřední topení v plánované
částce 90 000 Kč. Tento závazek byl splněn
do konce října až na drobné dokončující prá-
ce a provedení tepelné izolace. Čerpání na
tuto akci činilo 85 000 Kč, z toho na mzdách
bylo vyplaceno 2 130 Kč. Ve škole bylo od-
pracováno 2 251 brigádnických hodin.

30 léty… Kanalizace v obci Habrovany –
objem finančních prostředků 69 000 Kč.
Byla provedena kanalizace v délce cca
400 m, a to na Nové ulici za školou, ulice
Kočov a na Vinohrádku až ke kostelu.
Protože se nepodařilo zajistit mechanismy,

nepodařilo se dokončit úsek od kostela až po
bránu JZD „Družba“. Potrubí je dovežené
a uskladněné. Práce bude dokončena na jaře
roku 1983

20 léty… Velká vedra – 29. 8. Je stále vel-
ké sucho. Teploty jsou tropické, někteří lidé
horko těžce snášejí. Teploty se pohybují ko-
lem 30 °C ve stínu.

10 léty… Nehody – podnapilý místní řidič
z povolání v neděli pozdě večer přímo na ná-
vsi nastartoval nákladní vozidlo značky Avie
o 100 metrů dál rozbil dvě osobní auta.
Policie si pro něho přišla do hospody
v Rousínově, před kterou parkoval.

Zápisy z kroniky naší obce
Zahájení školního roku 2012/2013 – prvňáčci
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Velká cena okresu Vyškov
Pro tento rok soutěžila družstva ve složení:
Muži „A“
Koš – Havránek Lukáš, Spoj – Ševčík

Pro letošní rok sjelo družstvo mužů i žen
celkem 13 ligových soutěží uvedených níže
a dalších pět mimoligových (Dolní Loučky,
Hostěrádky-Rešov, Velatice, Hodějice,
Mokrá), dále okresní kolo v Radslavicích
a krajské kolo JMK v požárním sportu
v Brně. Můžeme říct, že letošní výsledky
z Vyškovské ligy jsou dosti neuspokojivé
v porovnání s rokem 2011. Zadařilo se noční
soutěži v Hostěrádkách-Rešově, kde muži
obsadili 3. místo s časem 16,98 s a ženy
2. místo s časem 21,56 s (trať pro muže
i ženy na 2B). Však na co můžou být naši
muži hrdí, jsou právě výsledky z okresního
kola požárního sportu, kde obsadili 1. a 3.

Sbor dobrovolných hasičů - soutěže
Místo (1. Habrovany „A“ , 2. Ivanovice na
Hané, 3. Habrovany „B“) a tím si zajistili po-
stup na krajské kolo v Brně.

Výsledky (krajské kolo 4. 8.)

Celkové pořadí

Krajské kolo reprezentovali: Adam Tomáš,
Bezděk Dominik, Meitner Jan, Květoslav Filip,
Kranich Jakub, dále Dušan Kusala, Tomáš
Urbánek (SDH Ivanovice na Hané) a Martin
Hráček, Martin Glatz, Filip Malec (SDH
Tučapy), kterým patří veliké poděkování.

Výsledky ligových soutěží

ŽENY
Př. Družstvo Body
1. Hodějice 220
2. Dražovice 175
3. Drnovice „A“ 166
4. Ivanovice na Hané 163
5. Kobeřice u Brna 145
6. Radslavice 136
7. Habrovany 132
8. Hlubočany 80
9. Šaratice 54

10. Drnovice „B“ 30

MUŽI
Př. Družstvo Body
1. Tučapy „A“ 189
2. Topolany 176
3. Tučapy „B“ 158
4. Dětkovice 145
5. Hodějice 123
6. Ivanovice na Hané „A“ 119
7. Myslejovice „A“ 118
8. Drnovice „B“ 106
9. Drnovice „A“ 87

10. Topolany „B“ 83
11. Habrovany 74
12. Myslejovice „B“ 64
13. Kučerov 57
14. Šaratice 53
15. Habrovany „B“ 51
16. Hoštice-Heroltice 41
17. Hlubočany 32
18. Radslavice 26
19. Drnovice „C“ 1

Jakub, Stroj – Adam Tomáš, Béčka – Filip
Květoslav, Rozdělovač – Meitner Jan, Proudy
– Bezděk Dominik, Kranich Jakub, Adam
Lukáš

Muži „B“
Koš – Havránek Marek, Spoj – Kadaňka

Vladimír, Stroj – Adam Tomáš, Béčka – Plšek
Petr, Rozdělovač – Hloušek Aleš, Proudy –
Habán Petr, Kolejka Miroslav

Ženy 
Koš – Chelíková Michaela, Pospíšilová

Andrea, Spoj – Pláteníková Lucie, Stroj –
Bezděková Iveta, Béčka – Adamová Alena,
Kadaňková Karolína, Rozdělovač –
Bezděková Lucie, Proudy – Kramářová
Denisa, Navrátilová Eva

Konečné pořadí Velké ceny okresu
Vyškov pro rok 2012

Krajská soutěž

Soutěžní družstva Noční závod
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Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. Bohdalice 4 4 0 0 44:6 12 (9)
2. Hoštice 4 3 1 0 33:3 10 (4)
3. M. Málkovice 4 3 0 1 13: 5 9 (3)
4. Dědice 4 3 0 1 7:2 9 (0)
5. Habrovany 4 2 0 2 11: 4 6 (-3) 
6. FKD 4 1 1 2 30:6 4 (-2)
7. Švábenice 4 1 0 3 5:11 3 (-3)
8. Pustiměř 4 1 0 3 8:16 3 (-3) 
9. Komořany 4 1 0 3 12: 26 3 (-3)

10. Kučerov 4 0 0 0 0: 84 0 (-3)

Období prázdnin je doba, kdy myslivci na-
pjatě sledují stavy zvěře. Jak dopadlo líhnu-
tí? Nebylo moc vlhko nebo naopak moc su-
cho? V této době je kritický i nedostatek
napájecí vody, obilí je už suché, a pokud ne-
dopadne rosa, je v takových velkých lánech
jak na poušti. Ač se toto zdá podivné, v této
době mohou některá zvířata trpět i nedostat-
kem potravy. Po žních zmizí z polí obilí a je-
diný zdroj zelené píce pro zajíce se nalézá
u polních cest nebo v příkopech podél silnic.
Každoročně je toho dokladem zvýšený počet
zvěře sražené motorovými vozidly – nejčas-
těji na komunikacích směr Rousínov a ko-
munikaci u Černého mostu. Po žních shání

Vážení sportovní přátelé,
léto je téměř za námi, blíží se
nezadržitelně podzim a to je
znamením, že pro všechny
příznivce kopané opět začala
nová sezona 2012/2013, kte-
rá snad přinese neméně napí-

navá utkání jako ta minulá. 
V článku z posledního zpravodaje jsme

shrnuli uplynulý ročník a příspěvek jsme
mohli zakončit potěšujícím konstatováním
o zlepšených výsledcích našich mužstev, a to
jak dospělých tak i mládeže. To samozřejmě
přineslo i o něco zvýšená očekávání před dal-
ším ročníkem. Přípravná utkání mužstva do-
spělých před novou sezonou přinesla několik
vítězství a naznačila, že letní příprava týmu
proběhla na uspokojivé úrovni. Nicméně srp-
nový začátek samotné soutěže habrovanské-
mu mužstvu nevyšel zcela podle představ
a bilance prvních tří utkání se zastavila na je-
diném bodu z utkání s tradičním soupeřem
z Drnovic. Na vině tohoto slabšího startu do
sezony nebyl ani tak špatný herní projev
týmu, jako spíše neustálé laborování se se-
stavou z důvodu řady absencí a zranění.
Výsledky z posledních utkání ovšem nazna-
čují,že se hra týmu postupně zkonsolidovala,

sestava nabyla pevnějších a stálejších obrysů
a snad se habrovanským fotbalistům podaří
probojovat se postupně v tabulce na vyšší
příčky,kde se pohybovali po většinu loňské-
ho ročníku.  

Mládežnická kopaná
Se začátkem nového soutěžního ročníku

bychom všechny naše příznivce rádi infor-
movali také o dění v mužstvu žáků. Do sou-
těžního ročníku jsme vstoupili se 14 hráči
a podařilo se nám zorganizovat i zajímavou
letní přípravu. Ta nám prakticky začala již
23. 6. kdy jsme se z mladšími žáky zúčastni-
li miniturnaje v kopané v Králopolských
Vážanech, kde jsme po dvou vítězstvích
a jedné remíze obsadili první místo.
Následovala krátká letní přestávka po které
jsme odjeli na víkendové soustředění do are-
álu kempu Baldovec. Víkend se nám velmi
podařil, a to jak po sportovní stránce, tak i po
stránce zábavy. Hráči nejen trénovali, ale
měli možnost využít i plavecký bazén a po-
byt jsme zakončili táborákem. Všichni jsme
se shodli na tom , že toto zcela určitě nebyla
poslední akce tohoto druhu a, že se ji pokusí-
me dle možností zopakovat. Tímto děkuji
všem rodičům, kteří nám pomohli s dopra-

Z činnosti mysliveckého sdružení Habrovany
myslivci od zemědělců plevy a začínají jimi
plnit zásypy.

Na nově zbudovaném rybníce v lokalitě
„Habří“ se v jarních měsících objevilo na 40
kachen divokých. Pak zůstalo 20 a při mých
kontrolách na ČOV jsem postupně zjišťoval,
že jich asi 8 nasedlo na hnízda. Nově zbudo-
vané budky zatím nebyly obsazeny. Po víc
jak měsíci jsem zjistil, že se na vodní plochu
nevrátila žádná z nasednuvších kachen.
Největší příčinou je pravděpodobně vysoký
stav predátorů – lišek, jezevců, kun a dravců.
Podle mého názoru je to též způsobeno ne-
zodpovědnými vlastníky domácích miláčků
– psů a toulavých koček, kdy je majitelé ne-

chají volně pobíhat. Objevily se i labutě
a také odlétly. Doufám, že se to do budoucna
zlepší a všichni budeme spokojeni z nově vy-
budované vodní plochy (koupání, rybaření,
odpočinek, výkon myslivosti).

Co připravujeme:

6. října Sběr železného šrotu od 8 hod.
10. listopadu 1. hon na zajíce, bažanty a kach-

ny v lokalitě Komořany – Čechyně
1. prosince 2. hon – hlavní na zajíce a bažan-

ty v Habrovanech
26. prosince 3. hon – štěpánský, po kterém

bude večer pokračovat Štěpánská
zábava – hraje Modul

Tělovýchovná jednota Habrovany – oddíl kopané
vou. Do samotného soutěžního ročníku jsme
vstoupili dvěmi výhrami a dvěmi prohrami,
kdy hlavně ta poslední (Habrovany vs.
Pustiměř 0:1) nás velmi mrzí, jelikož gól
jsme obdrželi 2 minuty před koncem z poku-
tového kopu. Přesto věříme, že se bude muž-
stvo i nadále zlepšovat a hráče bude fotbal
bavit. Tímto bych chtěl pozvat všechny fa-
noušky na naše domácí zápasy a případné zá-
jemce z řad dětí na naše tréninky, které pro-
bíhají vždy v pondělí a ve středu. Pokud
máte zájem aktuální výsledky, novinky
v týmu fotografie ze zápasů, soustředění
a turnajů naleznete na našich webových
stránkách http://zacihabrovany.webnode.cz
(odkaz je k dispozici i na stránkách obce
v sekci fotbal.)

Realizační tým mužstva žáků

Baldovec Turnaj ve Vážanech
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12. ročníku srazu Přátel historických vozi-
del se zúčastnilo za pěkného počasí 55 regist-
rovaných vozidel. Během dopoledne si mohla
široká veřejnost prohlédnout vystavovaná
historická vozidla a pokochat se spanilou jíz-
dou, kterou jsme jeli okolními vesnicemi, le-
tos jsme sice vypustili obec Vítovice z důvo-
dů špatné příjezdové silnice, ale to už příští
rok nebude platit neboť nedávno byla silnice
opravena. Po jízdě byl předán pohár starosty,
který obdržel automobil MG Miget r. v. 1970
a cenu – Soutěž elegance 1. místo auto Z4
r. v. 1936, 2. místo Tatra 57A r. v. 1938, 3.
místo Aero Minor Le Mans r. v. 1948. Soutěž
elegance moto 1. místo BD 500 OHC r. v.
1927, 2. místo BMW 60R r. v. 1956, 3. místo
Jawa 350 nanuk r. v. 1965. Nejstarší moto
Favor 175 r. v. 1923, nejstarší auto Tatra 75
r. v. 1937, V kategorii „Vohoz srazu“ manže-
lé Grmelovi a jejich Praga Picolo 1940, Pan

V sobotu 22. září se konaly u rybníku v zá-
meckém parku dětské rybářské závody, které
byly zpestřeny ochutnávkou rybích specialit
a burčáku. 

Výsledky rybářských závodů dětí
a mládeže

Malník nám dovezl ukázat Repliku motocyk-
lu Torpédo V4 r.v. 1909, s kterým jel i jízdu.V
prosinci bude  Zavírání šoupátek, které je bez
strojů pěkně v hospůdce. Naposledy jsme jeli
do Národního technického muzea Praha auto-
busem RTO Lux, tentokrát jsme jeli KARO-
SOU ŠD. Zapůjčil nám ho opět pan
ing. Ladislav Tetera sběratel autobusů pod
taktovkou našeho habrovanského ministra
dopravy p. Krále“. Cíl této výpravy byl tatro-
vácký polygon. Zde bylo připraveno 5 Tater,
pod vedením ředitele vozidlových zkoušek
pana Koňaříka, zároveň nám představil a řekl
historii polygonu a co se zde, jak a proč zkou-
ší. Jaké typy vozidel (kdysi v dávných slav-
ných dobách i osobní vozy) a co dnes vyrábí
Tatra za nákladní vozidla.

Potom byla nejzajímavější část, kdy byla
možnost se svést po polygonu ze zkušebními
jezdci v připravených vozidlech, nová Tatra

PHOENIX 8x8 a dva vojenské speciály, val-
ník 6x6 a nosič kontejnerů 8x8, který byl na-
ložen na celkovou hmotnost vozidla 40 tun.
Ukázali nám jak testují tyto vozidla, a vy-
zkoušeli jsme co Tatra dokáže. Nemělo to
chybu, až na to, že nám začalo pršet, takže ke
konci nemohli z bezpečnostních důvodů ab-
solvovat některé úseky (stihli to jen ti co jeli
jako první). Ale i přesto nás pěkně povozili
a vytřepali. Pak jsme se spokojeně přesunuli
Šdéčkem do muzea, kde jsme měli domluve-
nou prohlídku s průvodcem panem Radimem
Zátopkem. Probíhala tam výstava obrazů
Karla Gotta, malovat umí, ale prostě se to
tam nehodilo, jak to bylo naaranžováno, pro-
stě to tam nemělo co dělat. Nejeli jsme na
obrázky, ale do Technického muzea Tatra.
Poslední zastávka motorest Podkova, kde
jsme pojedli, popili a pokecali o nádherném
výletu.

Veteran club – sraz Přátel historických vozidel

Rybářské závody v zámeckém parku

Nejvyšší počet ryb – děti do 10 r.
1. Vojta Korčián 3 ks
2. Pavel Korčián 2 ks
3. Matyáš Molák 1 ks
4. Ondřej Skřivánek 1 ks

Nejvyšší počet ryb – děti 11–15 r.
1. Jakub Tůma 3 ks
2. Jakub Hůlka 2 ks
3. Michal Mrázek 2 ks

Největší ryba 
1. Michal Mrázek Kapr – 48 cm
2. Pavel Korčián Cejn – 40 cm
3. Jakub Hůlka Lín – 37 cm

Nejmladší účastník byl Vojta Korčián, po-
tápěčem Marek Hála a žabolovcem Veronika
Čalkovská.

Na celou tuto akci byl poskytnut finanční
příspěvek na občerstvení ve výši 10 500 Kč,
který poskytl JmK Mikroregionu Rakovec
v rámci projektu „Prezentace úspěšných pro-
jektů v Mikroregionu Rakovec“. Malinovka
byla zdarma, pivo se točilo za 10 Kč a cena
jídel byla za ,,lidovky“.

Fotbalistka z Habrovan 
Kopat do míče umí dvacetiletá Aneta

Pospíšilová z Habrovan skvěle. Několikrát už
reprezentovala Českou republiku na zahranič-
ních trávnících. Aneta Pospíšilová se věnuje
fotbalu na vysoké úrovni, hraje za ženy ve
Zbrojovce Brno. Před pěti lety se stala fotba-
listkou roku v Brně. O fotbal se začala zajímat
v sedmi letech, kdy si chodila na hřiště jen tak
kopnout s kamarády ze vsi. Od té doby se její
svět smrsknul na dvě věci. Školu a fotbal. Starosta obce předává ceny vítězům

Rybářské závody v zámeckém parku


